Rain 8, an der Treppe innerhalb der Verkaufs- und Ausstellungsräume zwischen Erdgeschoss und 2. Oberge-
schoss des Gebäudes Kanzleistraße 1, sowie an 5 Autoabstellplätzen im Untergeschoß des Gebäudes Kanz-
leistraße 1), wird zum Wertermittlungsstichtag 28.07.2025 gleich dem Ertragswert geschätzt, mit rd.

175.000 € 
in Worten: einhundertfünfundsiebzigtausend Euro 

Balingen, den 28.10.2025 

Benjamin Bitzer MRICS 
Dipl. Wirtschaftsingenieur (FH) 
Dipl. Finanzwirt (FH) 

Von der IHK Reutlingen öffentlich bestellter und vereidigter Sachverständiger für die Bewertung von bebauten und unbebauten Grundstücken

[...]

baute Grundstück in 72379 Hechingen, Kanzleistraße 1, Am Rain 8, verbunden mit dem Sondereigentum an 
der im Aufteilungsplan mit Nr. 5 bezeichneten Teileinheit (nicht zu Wohnzwecken dienenden Räumen im 
Erdgeschoss von Gebäude Am Rain 8), wird zum Wertermittlungsstichtag 28.07.2025 gleich dem Ertragswert 
geschätzt, mit rd. 

110.000 € 
in Worten: einhundertzehntausend Euro 

Balingen, den 28.10.2025 

Benjamin Bitzer MRICS 
Dipl. Wirtschaftsingenieur (FH) 
Dipl. Finanzwirt (FH) 

Von der IHK Reutlingen öffentlich bestellter und vereidigter Sachverständiger für die Bewertung von bebauten und unbebauten Grundstücken